[image: image1.png]

	Prefeitura Municipal de Votorantim
“Capital do Cimento”

Estado de São Paulo

Gabinete do Prefeito

Of.GP-648/2007-CM
                                Votorantim, 13 de novembro de 2007.

Excelentíssimo Senhor,

Em atenção ao Requerimento nº 313/07, de autoria do nobre Vereador Carlos Claro da Rosa, temos a informar que o Plano Integrado de Gerenciamento de Resíduos da Construção Civil e Programa Municipal foi elaborado pela Secretaria de Meio Ambiente em 2005, sendo analisado no aspecto jurídico e em fase final de implementação pelo Serviço Autônomo de Água e Esgoto, que é o gestor do Plano.

O atual aterro de inertes é objeto de projeto de readequação e controle, que será concluído neste mês, tendo processo de licenciamento em andamento na CETESB.

Importante salientar, de acordo com a Secretaria de Meio Ambiente, que assim que implementado o Plano, teremos diversas áreas de transbordo e um aterro de inertes devidamente controlado.

Respeitosamente

                                           Jair Cassola

                                                                                                    Prefeito Municipal
Ao

Excelentíssimo Senhor

ANTONIO DOS SANTOS
DD. Presidente da Câmara Municipal de

Votorantim-SP
Fqa...

[image: image1.png]